
KLASA: UP/I-330-01/16-01/00003
URBROJ: 2181/01-01-16-0003
Split,2. veljače 2016. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 17/09,
11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 5. Odluke o radnom vremenu
ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11), postupajući
po zahtjevu trgovačkog društva Etno Cetina d.o.o. iz Srijana (Grad Omiš), Srijane 192,
zastupanog po direktoru Vinku Božiću, u postupku određivanja kasnijeg završetka radnog
vremena ugostiteljskom objektu, Gradonačelnik Grada Splita dana 2. veljače 2016. godine,
donosi

RJEŠENJE
o određivanju kasnijeg završetka radnog vremena ugostiteljskom objektu

„STAR“ zbog održavanja prigodne proslave

1. Određuje se dana 16. i 21. veljače 2016. godine kasniji završetak radnog vremena
ugostiteljskom objektu caffe bar „STAR“, Split, Vinkovačka 21.

2. Ugostiteljski objekt na dane iz točke 1. može raditi od 06:00 sati toga dana do 02:00 sata
narednog dana zbog održavanja prigodnih proslava.

3. Ovo Rješenje objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

O b r a z l o ž e n j e
Trgovačko društvo ETNO CETINA d.o.o., Srijane (Grad Omiš), Srijane 192, uputilo je

dana 27. siječnja 2016. godine zahtjev Gradu Splitu za određivanjem kasnijeg završetka radnog
vremena ugostiteljskom objektu koji posluje u njegovu sastavu, razvrstanog u skupinu „barovi“,
vrste caffe bar, naziva caffe bar „STAR“ smještenom u Splitu, Vinkovačka 21.

Određivanje kasnijeg završetka radnog vremena i to do 02.00 sata traži se dana 16. i 21.
veljače 2016. godine radi održavanja prigodne proslave „Dani Poljica“.

Sukladno članku 5. stavku 3. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu
Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) uz svoj zahtjev stranka je priložila sljedeće:

- presliku Rješenja donesenog od strane Ureda državne uprave u Splitsko –
dalmatinskoj županiji, Službe za gospodarstvo, KLASA: UP/I-335-02/15-03/249, UR.BROJ:
2181-01-02/004-15-0002 od 30. rujna 2015. godine, kojim se utvrđuje nastavak obavljanja
ugostiteljske djelatnosti u ugostiteljskom objektu vrste caffe-bar „Star“ smještenog u Splitu,
Vinkovačka 21 u kojem se već obavljala ugostiteljska djelatnost iste vrste temeljem rješenja
Klasa: UP/I-335-02/07-03/129, Ur.broj: 2181-01-02-07-5-LB od 20.12.2007. g;

- Izvještaj o mjerenju razine buke okoliša u caffe baru „ZORA BILA“, Vinkovačka 21, Split
oznake LA-129/12 izrađen od strane ZAST d.o.o., Tončićeva 2/I od 09. srpnja 2012. godine u
čijem se Zaključku navodi da rezultati mjerenja razine buke koju stvaraju svi izvori buke za
razdoblje dana, večeri i noći u caffe baru „ZORA BILA“, Vinkovačka 21, Split zadovoljavaju
odredbe zakona i pravilnika iz područja zaštite od buke.



Temeljem članka 5. stavka 1. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu
Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 18/11) Gradonačelnik može, na zahtjev ugostitelja,
rješenjem odrediti drugačije radno vrijeme od radnog vremena propisanog i predmetnom
Odlukom, ugostiteljskom objektu iz skupine „Restorani“ i ugostiteljskom objektu iz skupine
„Barovi“, radi održavanja prigodnih proslava (npr. dočeka Nove godine, svadbi, maturalnih
zabava, raznih prigodnih manifestacija i domjenaka te sličnih događanja) pod uvjetom da nije na
snazi rješenje kojim je određen raniji završetak radnog vremena temeljem članka 4. predmetne
Odluke.

U postupku je utvrđeno da u odnosu na ugostiteljski objekt caffe-bar „STAR“, Split,
Vinkovačka 21, nije doneseno rješenje kojim je određen raniji završetak radnog vremena
temeljem članka 4. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu („Službeni
glasnik Grada Splita“ broj 18/11).

Slijedom iznijetog, utvrđeno je da su ispunjeni svi uvjeti za određivanje kasnijeg
završetka radnog vremena ugostiteljskom objektu radi organiziranja prigodnih proslava, te je na
temelju članka 5. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu („Službeni
glasnik Grada Splita“ broj 18/11) riješeno kao u izreci.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ovog Rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor pred

Upravnim sudom Republike Hrvatske sukladno članku 77. a Zakona o lokalnoj i područnoj
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje,
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst). Upravni spor pokreće
se tužbom koja se Upravnom sudu Republike Hrvatske podnosi u roku od 30 dana od dana
dostave ovog Rješenja.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

DOSTAVITI:
1. ETNO CETINA d.o.o., Srijane 192, 21205 Dolac Donji (Grad Omiš)
2. Ministarstvo turizma, Sektor turističke inspekcije, Split, Mike Tripala 6
3. Ministarstvu zdravlja, Upravi za sanitarnu inspekciju, Sektoru županijske sanitarne

inspekcije i pravne podrške, Službi županijske sanitarne inspekcije, PJ – Odjelu za južnu
Dalmaciju, Ispostavi Split, Prilaz braće Kaliterna 10

4. MUP, PU Splitsko – dalmatinskoj, Sektoru policije, Odjelu za javni red i mir, Split, Trg
hrvatske bratske zajednice 9

5. Službi za gospodarstvo, turizam, međunarodne i europske fondove, pročelnici Eli Žižić,
ovdje

6. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
7. Pismohrani, ovdje



KLASA: UP/I 551-08/16-01/0003
URBROJ: 2181/01-01-16-0003
Split, 2. veljače 2016. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 17/09,
11/10, 18/13, 39/13 i 46/13-pročišćeni tekst), članka 48. Odluke o socijalnoj skrbi („Službeni
glasnik Grada Splita“ broj 22/14, 49/14 i 34/15) i Programa socijalne skrbi Grada Splita za 2016.
godinu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 45/15), Gradonačelnik Grada Splita dana 2. veljače
2016. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o osiguravanju sredstava za sufinanciranje cijene predškolske ustanove

1. Grad Split osigurava sredstva u iznosu 480,00 kuna mjesečno za sufinanciranje cijene
predškolske ustanove DV Radost Split socijalno ugroženoj obitelji.

2. Sredstva iz točke 1. Ovog Zaključka isplaćivat će se mjesečno kroz 8 mjeseci u
razdoblju od siječnja 2016. godine do kolovoza 2016. godine, a doznačit će se na tekući
račun IBAN: HR6323300033201844215 otvoren kod Splitske banke, podnositelju
zahtjeva.

3. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka osiguravaju se iz Proračuna Grada Splita za 2016.
godinu na teret Razdjela 7 Upravni odjel za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, Glava 1
Odsjek za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, gl. program Socijalna skrb i zdravstvena
zaštita, program: Zaštita djece i mladih, projekt/aktivnost: Sufinanciranje smještaja djece
u vrtiću.

4. Ukoliko se utvrdi da sredstva iz točke 1. ovog Zaključka nisu korištena namjenski,
dodijeljena sredstva će vratiti u Proračun Grada Splita i to uvećana za zakonske zatezne
kamate.

5. Zadužuju se Upravni odjel za financije i Upravni odjel za socijalnu skrb i zdravstvenu
zaštitu za realizaciju ovog Zaključka.

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

DOSTAVITI:
1. Podnositelju zahtjeva-putem Upravnog odjela za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu
2. Upravnom odjelu za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, pročelnici Romani Škrabić,

ovdje
3. Upravnom odjelu za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, Nađi Mladinić, ovdje
4. Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
6. Pismohrani, ovdje



KLASA: 947-01/14-01/00025
URBROJ: 2181/01-01-16-0009
Split, 2. veljače 2016. godine

Na temelju članaka 39. i 62. Zakona o izvlaštenju i određivanju naknade („Narodne
novine“ broj 74/14) i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 17/09,
11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita dana 2. veljače 2016.
godine, donosi

ZAKLJUČAK
o sklapanju Nagodbe u postupku određivanja naknade za

čest.zem.1486/2 K.O Split

I. Utvrđuje se:
1. Rješenjem Komisije za imovinsko-pravne poslove Skupštine općine Split, Klasa: 07/UP-

I-580/2-78 od 17. 2. 1978.g., u svrhu izgradnje obodnih prometnica stambene jedinice S-
4 na predjelu Mertojaka u Splitu, oduzeto je zemljište označeno kao čest.zem.1486/2
k.o. Split površine 312 m², ranijeg uknjiženog prava vlasništva Šegvić Petra, a stvarnog
prava korištenja Ivke (Ike) Buzov udove Mirka.

2. Naknada za predmetnu nekretninu nije ni određena niti isplaćena.
3. Pred Uredom državne uprave u tijeku je postupak određivanja naknade za predmetne

nekretnine Klasa: UP/I-944-07/14-01/04, pokrenut po prijedlogu Vedrane Buzov, Mirka
Buzova i Mirele Runac.

4. Rješenjem o nasljeđivanju Općinskog suda u Splitu br. O-429/95 od 21. 2. 1996. godine
iza smrti Ivke (Ike) Buzov nasljednikom je određen Joško Buzov.
Rješenjem o nasljeđivanju donesenim od strane javnog bilježnika Mirjane Popovac br.
O-80/07 od 25. 1. 2007.godine iza smrti Joška Buzova nasljednicima su određeni
Vedrana Buzov, Mirko Buzova i Mirela Runac rođ. Buzov, svi za po 1/3 dijela.

5. Procjenom sudskog vještaka za graditeljstvo Jagode Mihovilović od 12. 10. 2015. godine
vrijednost nekretnine iz stavka 1. točke I. ovog Zaključka procijenjena je u iznosu od
900.100,00 kn (2.885,00 kn/m2) suviše vrijednost građevinskih poboljšica u iznosu od
20.704,00 kn, odnosno ukupno 920.804,00 kn, a koja je usvojena od strane
Procjeniteljskog povjerenstva Grada Splita dana 11. 1. 2016. godine.

6. Vedrana Buzov, Mirko Buzova i Mirela Runac zastupani po punomoćniku odvjetniku
Stjepanu Čaljkušiću  iz Podstrane su predložili sklapanje nagodbe u postupku pred
Uredom državne uprave na način da se iznos naknade od 920.804,00 kn isplati u četiri
mjesečne rate, sukladno pripadajućim suvlasničkim udjelima.

II. Prihvaća se procjena sudskog vještaka za graditeljstvo Jagode Mihovilović iz stavka 5.
točke I. ovog Zaključka.



III. Na temelju gornjih utvrđenja ovlašćuje se Služba za imovinskopravne poslove, izgradnju
i geodeziju za sklapanje nagodbe s Vedrana Buzov, Mirko Buzova i Mirela Runac pred
Uredom državne uprave u Splitsko-dalmatinskoj županiji, Služba za imovinsko pravne
poslove  u postupku određivanja naknade za oduzetu imovinu Klasa: UP/I-944-07/14-
01/04, na način da im se naknada u ukupnom iznosu  od 920.804,00 kn za pripadajuće
suvlasničke udjele isplati u nominalnim iznosu u četiri mjesečne rate.

IV. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

DOSTAVITI:
1. Služba za imovinskopravne poslove, izgradnju i geodeziju, Anto Krželj, pročelnik, ovdje
2. Služba za imovinskopravne poslove, izgradnju i geodeziju, Odsjek za imovinsko-pravne

poslove Marijo Gugić, ovdje
3. Stjepan Čaljkušić, odvjetnik iz Podstrane, Put starog sela 54, (punomoćnik Vedrane

Buzov, Mirka Buzova i Mirele Runac)
4. Uredništvo „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
5. Pismohrana,ovdje



KLASA: 561-01/16-02/00006
URBROJ: 2181/01-01-16-0002
Split, 2. veljače 2016. godine

Na temelju članka 33. Zakona o udrugama(„Narodne novine“ broj 74/14), Uredbe o
kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata koje provode
udruge („Narodne novine“ broj 26/15), Pravilnika o financiranju i ugovaranju projekata i
programa koje provode udruge u Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 47/25),
članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13
i 46/13 – pročišćeni tekst) i Programa suradnje s braniteljima i braniteljskim udrugama Grada
Splita za 2016.god. („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 45/15) Gradonačelnik Grada Splita
dana 2. veljače 2016. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o raspisivanju NATJEČAJA za prijavu programa Udruga branitelja: SOCIJALNA I

ZDRAVSTVENA ZAŠTITA, UNAPRJEĐENJE ZDRAVLJA I KVALITETE ŽIVOTA
HRVATSKIH BRANITELJA I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI za 2016. godinu

1. Grad Split raspisuje NATJEČAJ za prijavu programa Udruga branitelja: SOCIJALNA I
ZDRAVSTVENA ZAŠTITA, UNAPRJEĐENJE ZDRAVLJA I KVALITETE ŽIVOTA
HRVATSKIH BRANITELJA I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI za 2016.godinu.

2. Proračunom Grada Splita, Službe za suradnju s braniteljima i braniteljskim udrugama  u
Programu Podizanje kvalitete života hrvatskih branitelja i obitelji, Aktivnost: UDRUGE
HRVATSKIH BRANITELJA planirana su sredstva u iznosu od 180.000,00 kn.

3. Cjelokupni tekst Natječaja s popratnom dokumentacijom objavit će se na internetskoj
stranici Grada Splita, a obavijest o raspisanom Natječaju u dnevnom listu „Slobodna
Dalmacija“.

4. Zadužuje se Služba za suradnju s braniteljima i braniteljskim udrugama za realizaciju
ovog Zaključka.

5. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

DOSTAVITI:
1. Ured Grada, pročelnica Marina Protić, ovdje
2. Služba za suradnju s braniteljima i braniteljskim udrugama, pročelnik Zdravko Parčina,

ovdje
3. Služba za suradnju s braniteljima i braniteljskim udrugama, Ana Dragičević, ovdje
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
5. Pismohrani, ovdje



KLASA: 940-06/15-01/987
URBROJ: 2181/01-01-16-0011
Split, 2. veljače 2016. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 17/09,
11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 16. Pravilnika o uvjetima za postavljanje i
kriterijima za određivanje naknade za postavljanje reklamnih predmeta i natpisa na području
grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 37/11, 1/12 i 32/12), Gradonačelnik Grada
Splita dana 2. veljače 2016. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju na privremeno korištenje javne gradske površine
Centru za kulturu i cjeloživotno obrazovanje „Zlatna vrata“

1. Grad Split daje Centru za kulturu i cjeloživotno obrazovanje „Zlatna vrata“ na privremeno
korištenje javnu gradsku površinu u Dioklecijanovoj ulici, ispred ulaza u Centar za
kulturu i cjeloživotno obrazovanje „Zlatna vrata“, za postavljanje transparenta povodom
obilježavanja 90 godina rada Centra.

2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade i odnosi se na
razdoblje od 10. veljače do 9. ožujka 2016. godine.

3. Korisnik je dužan osloboditi javnu površinu uvijek kada to zbog posebnih i privremenih
potreba sportskih kulturnih i sličnih manifestacija ili građevinskih radova zatraži Grad
Split.

4. Korisnik je dužan dodijeljenu površinu koristiti u skladu s posebnim propisima o
komunalnom redu te je održavati i vratiti u čistom, urednom i neoštećenom stanju.
Ukoliko zatekne javnu površinu u oštećenom stanju prije korištenja potrebno se javiti
Komunalnom redarstvu.

5. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za komunalno
gospodarstvo i redarstvo.

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

DOSTAVITI:
1. Centar za kulturu i cjeloživotno obrazovanje „Zlatna vrata“, Dioklecijanova 7, Split
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiru Cokariću,

ovdje
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Silvani Dragun, ovdje
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
6. Pismohrani, ovdje


